

# Grundet Lokalråd



Dagsorden	
Referat	x

## Lokalrådsmøde

Dato	29/4 2020	Kl.:	19:30	Sted:	Virtuelt – on line*
------	-----------	------	-------	-------	---------------------

\* I får tilsendt et link inden mødet som I skal logge på (Skype eller Team)

Deltagere:	Henrik Stjernholm - Freddy Chr. Olesen - Birgit Pedersen – Kenneth Korshøj - - Lars Egeskov Jespersen – Ulla Møller Jespersen - Birger Lilja Kristoffersen
Fraværende	
Afbud	Erik W Nielsen
Referat	Henrik Stjernholm 03.05.2020

### Dagsorden:

1	Godkendelse af dagsorden	Dagsorden godkendt
2	Godkendelse(underskrift) af referat fra 25.marts 20	Udsættes
3	Orientering om økonomi	Orientering om lokalrådets økonomi. v/Freddy Årets tilskud fra Vejle Kommune på 10.000 kr. er indgået.  <b>Beslutning</b> Vi har nu 20.193 kr. på kontoen.
4	Projekt ”Grøn vision for Grundet”	Der er indgået kontrakt med HedeDanmark om at udføre opgaven. Arealerne er afsat i landskabet og arbejdet påregnes påbegyndt mandag den 27 april. Henrik har søgt om dispensation om terrænreguleringer over 0,5 meter. Aflevering? Indvielse? Her gøres status for projektet d.d. <b>Kontrakten vedhæftes som Bilag</b>  <b>Beslutning</b> Arbejdet er i gang ved Kløvertofte og Korntofte.  Hver grundejerforening følger op på arbejdet i deres område. Hvis der spørgsmål, rettes de til Brian i HedeDanmark og Maja i Habitats. Gerne cc. til Henrik og Birger.  Når arbejdet er ved at være færdigt i de enkelte områder, giver Birgit, Freddy og Kenneth en melding til Henrik, og vi aftaler nærmere med Maja vedr. tilsyn og aflevering.  <b>Ændringer pt.</b> Der er ved en fejl placeret jord i 2 volde langs cykelstien mellem Kløvertofte og Korntofte. Det bliver flyttet, så det lægges langs cykelstien ned mod Grundet Ringvej.

		<p><b>Driftsplan.</b> Henrik har snakket med Maja, og hun laver en driftsplan.</p> <p><b>Indvielse:</b> Vi vil holde en indvielse af området, når det hele blomstrer efter sommerferien i august. Vi må se, hvilke muligheder, der er i forhold til Corona mv. Vi tager det op på næste møde.</p>
4B	<b>Borde/bænke ved stien langs skovbrynet</b>	<p>Kort status for brug og vedligeholdelse. v/ Birgit, Erik og Birger</p> <p><b>Beslutning</b> Bænkene fungerer fint.</p>
4C	<b>Cykel og biltrafik ved Lille Grundet Hulvej</b>	<p><b>Intet nyt.</b> Vi har modtaget svar fra Vejle Kommune om at det er Region Syddanmark der ejer arealerne ved sygehusvaskeriet. Derfor rettes nu henvendelse til Regionen for at få løst trafikproblemet. PS Lille Grundet Hulvej er den 22/4 genåbnet for trafik efter mudderskredet.</p> <p><b>Beslutning</b> Birger og henrik arbejder videre med sagen.</p>
5	<b>Arrangement om Grundets historie fra stenalder til nutid.</b>	<p><b>Intet nyt.</b> Arbejdsgruppen (Asger, Freddy, Charlotte, Ingward, Birger samt Gitte) havde indbudt til et arrangement om Grundets historie fra stenalder til nutid i Nørremarkshallen som blev aflyst pga corona risiko. Ny dato fastsættes når corona gør det muligt.</p> <p><b>Beslutning</b> Vi finder ny dato, når det bliver muligt igen.</p>
6	<b>Opfølgning på Grundet Skovby planerne</b>	<p><b>Intet nyt.</b> Vi har modtaget svar fra Udvalgsformanden (Gerda) om at hun og borgmesteren gerne vil holde et kaffemøde med lokalrådet om planerne for Grundet Skovby og trafikken. Vi har ikke modtaget svar fra forvaltningen på vores 10 spørgsmål. Et møde sættes på stand by indtil corona krisen er overstået – men der kan evt rykkes for svar på spørgsmålene. ) v/ Henrik</p> <p><b>Beslutning</b> Vi har intet hørt fra hverken borgmester, udvalgsformand eller forvaltning.</p>
7	<b>Orientering om projekt ”Sundhedsskov”</b>	<p><b>Intet nyt.</b> Der har ikke været afholdt møder i koordinationsudvalget siden sidst. Finansieringen er nu på plads i en reduceret form og arbejdet herunder møder med os starter efter corona. Der pågår nu almindelig (drifts)udtynding i skoven med nogen (midlertidige) ødelæggelser af stierne. Er genopretningen af stien i orden ?</p> <p><b>Beslutning</b> Intet nyt.</p>
8	<b>Orientering om projekt ”Nørremarkshallen som samlingspunkt”</b>	<p><b>Intet nyt.</b> Der er kommet en orientering om at projektet ikke har fået bevilget den forudsatte støtte fra Realdania. Fritidsforvaltningen afsøger nu andre finansieringsmuligheder.</p> <p><b>Beslutning</b> Intet nyt.</p>
9	<b>DGI tilbud om ”hjælp” til lokalrådet.</b>	<p><b>Intet nyt.</b> DGI inviteres til et møde når corona-mødeforbuddet ophæves.</p> <p><b>Beslutning</b> Vi holder møde senere.</p>

10	<b>Bussluse på Grundet Ringvej</b>	<p>Der er rejst spørgsmål om hvordan den besluttede bussluse på Grundet Ringvej ved ”den grønne kile” kommer til at fungere.  <b>Kortbilag og Kommunens (Elsebeths) forklaring.</b></p> <p><b>Beslutning</b>  Vi drøftede den løsning, der arbejdes med i kommunen.  Det er også den løsning, der indgik i de aftaler, der blev lavet i forbindelse med lokalplan 1207, hvor busslusen kom med sent i forløbet.  Dvs. at delområderne 1 og 2 på bakken føres mod nord ad Grundet Ringvej, mens delområderne 3 og 4 føres ud til Grundet Bygade. Det fordeler trafikbelastningen på vejene.</p>
11	<b>Valg af nyt Lokalråd</b>	<p>Halvdelen af lokalrådets medlemmer er på valg/udpegning hvert andet år. I år inden lokalrådsmødet 27. maj skal følgende grundejerforeninger tage stilling til hvem der skal repræsentere dem i lokalrådet frem til 22: Bofællesskabet Lille Grundet (Birger), Skovbyens Grundejerforening (Freddy), Landsbyerne (Erik). Lille Grundets Ulla er valgt i år.</p> <p><b>Beslutning</b>  De medlemmer, der er på valg, kommer med en melding til næste Lokalrådsmøde. Det gælder Birger og Erik.  Freddy fortsætter for de 2 grundejerforeninger i Skovbyen.</p> <p>Freddy sender vores vedtægter ud til næste møde.</p>
12	<b>Eventuelt</b>	<p>Herunder orientering om hvad der ellers foregår i Grundet-området.</p> <p><b>Beslutning</b></p> <ol style="list-style-type: none"> <li>1. Vi holder ingen fælles Sct. Hans i år.</li> <li>2. Vi har fået indbydelse til at deltage i Naturens Dag i september. Vi tager det op på næste møde.</li> <li>3. Vi har fået en henvendelse fra Jørn Korsgaard, der har Kokkens kantine og kokkens kagehus på Dofovej 2. Han ønsker at drøfte muligheden for en lille bager/madhus i området.  Birger og Henrik kontakter Jørn - mobil 27641199</li> </ol>
13	<b>Mødekalender</b>	<p><b>Næste møde</b>  Onsdag den 27/5 2020 kl. 19.30 – 21.30  (sidste møde inden sommerferien)</p> <p>Vi aftaler møder i 2. halvdel af året på næste møde.</p>

## Aktionsliste

Vedrørende	Ansvarlig

Referat godkendt: /

---

---

---

---

---

---